INDICAÇÃO N 364/14

             Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, providências do Setor competente da

Prefeitura no sentido de ser realizada a pavimentação

asfáltica ou com paralelepípedos na Estrada Municipal André

Antonio Mariano, localizada no Bairro Lambari.

JUSTIFICATIVA

             A Estrada Municipal André Antonio Mariano,

localizada no Bairro Lambari, ainda não recebeu o benefício

da pavimentação, o que vem causando muitos transtornos aos

seus moradores e demais usuários, uma vez que durante o

período de seca ou quando da ocorrência de fortes chuvas o

trânsito no local se torna praticamente impossível.

            Cabe ressaltar que, além da mencionada via

pública servir para o escoamento da produção agrícola da

região, também possui muitas residências ao longo de toda a

sua extensão.

            Portanto, é mais do que justa a presente

reivindicação, motivo pelo qual este Vereador espera o seu

pronto atendimento por parte do Executivo Municipal.

            Sala das Sessões, 30 de Setembro de 2014.

Djalma de Faria

Vereador